
LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Considerato che il dipendente Grossi Basilio inquadrato nella Categ. A4 con decorrenza 01.07.2002 è 
stato collocato a riposo; 
 
Che anche il dipendente Coladonato Vincenzo ha inoltrato domanda per essere collocato a riposo con 
decorrenza 1.10.2002; 
 
Che per il venir meno delle suddette unità occorre rimodulare l’attuale dotazione organica adattandola alle 
nuove ed impellenti necessità dell’Ente; 
 
Considerato che detta rimodulazione dovrà riguardare: 

A) Il servizio di raccolta e trasporto RR.SS.UU. da affidare mediante convenzione; 
B) I servizi di trasporto mezzi meccanici e quelli relativi alla gestione manutenzione e custodia dei 

beni patrimoniali, dove necessita la creazione di due nuove figure professionali di cat.”B3” 
abilitate legittimamente all’esercizio operativo delle mansioni equivalenti ricomprese in dette 
categorie; 

 
Rilevato che dette figure possono essere ai sensi di legge reperite ed individuate nell’ambito del personale 
dipendente addette attualmente quali unità organizzative di tali servizi, mediante concorso interno 
selettivo loro riservato; 
 
Visto che la maggiore spesa può essere fronteggiata con le economie realizzate dai due posti vacanti di 
Categ. A; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
Con voti unanimi; 

D E L I B E R A 
 

- di prendere atto della vacanza di n.2 posti di Categ. A che si realizzerà nel semestre 1/7 – 
31/12/2002 nella dotazione organica attuale dell’Ente; 

- di rimodulare detta dotazione organica con la soppressione di n.2 posti di Catg. A e la 
trasformazione di n.2 posti di Catg. A  con n.2 posti di Categ. B3; 

- di effettuare il servizio di RR.SS.UU. mediante affidamento in concessione convenzionata; 
- di stabilire che i due posti di Categ. B3 siano riservati al personale  dipendente di ruolo di categoria 

A addetto ai servizi tecnico- manutentivi esterni, mediante concorso interno di prova selettiva, in 
possesso di qualifica tecnica di congegnatore o tornitore o disegnatore meccanico o altra qualifica 
equipollente  con almeno 5 anni di servizio di ruolo presso l’Ente di appartenenza; 

- di individuare nelle seguenti figure professionali i due posti da ricoprire e da assegnare come unità 
operative specializzate nei servizi tecnico – manutentivi operativi esterni: 

     1) Collaboratore Tecnico; 
     2) Operatore Specialista.; 

 
- di stabilire che l’Area di appartenenza delle due figure professionali sia quella di Vigilanza e 

Coordinamento tecnico servizi pubblici esterni; 
- di stabilire che i titoli ed i requisiti per l’accesso al concorso interno sono: 

1) qualifica professionale di congegnatore meccanico o tornitore e disegnatore meccanico o 
altra qualifica equipollente; 

2) Possesso della patente DK; 
3) Almeno 5 anni di esperienza professionale di lavoro nella categoria immediatamente 

inferiore a quella del posto messo a concorso nel Comune di appartenza; 
- di stabilire per entrambe le figure professionali il seguente programma di esame: 

 
 



 
Prova Scritta: Tema di cultura generale o su elementi di diritto Amm.vo con principale riferimento al 
nuovo ordinamento comunale. 
 
Prova pratica: Esercitazione guida mezzi meccanici per i quali è richiesta la patente DK; 
 
Prova orale: Sulle materie della prova scritta; 
 

- di ritenere aggiornato il vigente Regolamento di Uffici e Servizi come stabilito con il presente atto; 
 
- di costituire la commissione per i due concorsi interni come segue: 
-     Dr. FAVA Igino Segretario – Presidente; 

- Di Lello Emilio esperto; 
- Monaco Nicola esperto con funzioni di Segretario. 
 

       
 
 
 

 


